



## Hørings svar til Rebild Kommunes budgetoplæg for 2023

Bestyrelsen for Arena Rebild har bemærkninger til Forvaltningens råderumsforslag sektorområde Kultur og Fritid (tabel 4).

Arena Rebild var gennem en årrække udfordret omkring driften af vores 4 haller, hvilket vi med Rebild Kommunes hjælp fandt en løsning på for et par år siden. Siden har driften kørt fornuftig.

Forslaget her, lægger op til en halvering af tilskuddet for råderetten fra 2024, hvilket for Arena Rebilds vedkommende vil betyde at vores tilskud falder med kr. 900.000 pr. år. Denne manglende indtægt har vi kun et sted at hente, hos vores øvrige brugere, kommunens idrætsforeninger, som bliver drevet af en masse frivillige ildsjæle. Arena Rebild udlejer på årsbasis ca. 4.500 moduler til disse brugere, hvilket vil sige at vi skal sætte halleje op med kr. 200 pr. udlejet modul plus moms.

Dernæst gør de stigende fjernvarmepriser i Støvring, at vi allerede fra 1/1 2023 bliver nødt til at varsle en stigning af halleje til vores brugere på kr. 110 pr. modul plus moms. Dette skyldes at vores udgifter til fjernvarme i Støvring stiger fra kr. 171.000 i 2020 til kr. 580.000 om året med virkning fra den 1/12 2022.

Rebild Kommunes betaling for råderet er ikke tidssvarende ift. nuværende energipriser, derimod burde tilskuddet fra 2023 tilpasses disse.

Idrætsforeningerne vil fra 2024 forudsat fjernvarmeprisen forbliver uændret som ovenfor beregnet skulle betale

Nuværende halleje	kr. 270
Stigning som følge af fjernvarme	kr. 110
Stigning som følge af mindre betaling for råderet	kr. 200
Moms af ovennævnte	kr. 145
Halleje pr. modul for idrætsforeningerne i alt	kr. 725

Hvis man omregner hvad det kommer til at betyde for hver enkelt idrætsforening, så betyder det en 5-dobling af netto halleje, hvis forslaget omkring nedsættelse af lokaletilskud til 65% gennemføres.

Bestyrelsens konklusion er at så dør de indendørs foreninger i Rebild Kommune, og derved grundlaget for at drive hallerne som selvstændige institutioner.

Vi ser således ingen anden udvej end at opsig driftsoverenskomsten og overlade driften af Arena Rebild til Rebild Kommune. Vi kan ikke som brugervalgte frivillige bestyrelsesmedlemmer se, hvordan vi kan

fortsætte driften af vores 4 haller, hvis der bliver reguleret i Rebild Kommunes fremtidige tilskud til Arena Rebild.

Vores opfordring til byrådet er at undlade at spare på kultur- og fritidsområdet. Det er et lille beløb, set ud fra det samlede budget, men det vil være en katastrofe for hallerne og foreningslivet i hele Rebild Kommune, og på sigt vil det blive meget dyrere i form af flere sundhedsmkostninger til børn og unge, som ikke trives pga. manglende fysisk og social kontakt med andre. Dernæst vil den manglende motion sandsynligvis betyde flere overvægtige børn og unge.

Med venlig hilsen

Arena Rebild

Bjarne Villadsen

Formand for bestyrelsen